
ABSTRAKT 

Diplomová práce se jmenuje:  Analýza přípravy na funkci ředitele ve vybraných zemích 

OECD. Je zaměřena na přípravu ředitelů na jejich profesi před nástupem do funkce. Popisuje 

jednotlivé vzdělávací systémy se zaměřením na přípravu ředitelů ve vybraných zemích OECD 

- ČR, USA, Kanada, Chile. Cílem práce je srovnat přípravu na profesi ředitele před nástupem 

do funkce v jednotlivých zemí se zaměřením na praxi, vzdělání, právní zakotvení. Teoretická 

část se věnuje historickému pohledu OECD z hlediska vzdělávání, přístupu k edukaci v 

jednotlivých historických etapách od vzniku organizace. Dále se zabývá počáteční přípravou 

ředitelů před nástupem do funkce z hlediska osobnosti ředitele a školského manažera. V 

praktické části je popsána situace vzdělávání se zaměřením na ředitele ve vybraných zemích 

OECD. V závěru práce jsou vytyčeny společné prvky vzdělávání ředitelů. 

 


